報道提供資料

令和 4 年 9 月 19 日

午 後 3 時 3 0 分

報道機関 各位

彦根市危機管理課

台風第１４号に係る情報報告（第 1報）

9 月 19日（月）午後 3時 00 分現在の台風第１４号に係る情報を

下記のとおり報告します。

記

１ 市の体制

２ 主な気象情報の発表状況

３ 避難情報の発令状況

  避難情報の発令なし

４ 避難施設の開設状況

9月 19日（月）午後 1時 00分から自主避難施設 8箇所を開設中

・鳥居本地区公民館

・東地区公民館

・旭森地区公民館

・西地区公民館

・福祉センター

・河瀬地区公民館

・亀山出張所

・稲枝地区公民館

日   時 体   制

9月 19日（月） 午前 8時 30分 警戒体制（危機管理課）

同日     午前 10時 51分 警戒第 1号体制

日   時 気象情報等

9月 17日（土） 午前 9時 55分 雷注意報、強風注意報の発表

9月 19日（月） 午前 10時 51分 暴風警報・大雨注意報の発表（雷注意報は継続）

５ 避難者情報（総避難者数）

 世帯 全体(人) 女性(人) 男性(人)

鳥居本地区公民館 0 0 0 0

東地区公民館 2 3 2 1

旭森地区公民館 0 0 0 0

西地区公民館 0 0 0 0

福祉センター 3 4 3 1

河瀬地区公民館 1 2 2 0

亀山出張所 0 0 0 0

稲枝地区公民館 0 0 0 0

合  計 6 9 7 2

６ 現在の市内情報

（1）各施設等の対応状況

内   容 問い合わせ先

路線バス（湖国バス）

 ・9/19(月)18時発着のバスより順次運休

 ・9/20(火)は始発より通常通り運行の予定

交通対策課

愛のりタクシー

 ・9/19(月)18時以降は運休

 ・9/20(火)は、道路状況等により運休する場合あり

交通対策課

（参考）JR琵琶湖線

  ・9/19(月)昼頃から順次本数を減らして運転し、概ね 18時頃までには、全ての列車の運転を取

り止める。

  ・9/20(火)も、朝の通勤・通学の時間帯で運転を取り止める予定

 ・9/19(月)の最終列車は以下のとおり

   ＜米原⇒京都方面＞

    米原駅 12時 59分発 尼崎行き

  ＜京都⇒米原方面＞

    京都駅 16時 22分発 米原行き

 ※台風の進路や規模により、運転計画を変更される場合あり。

（2）被害状況（人的被害、建物被害、その他被害）

○人的被害

    ・被害報告なし

○建物被害

    ・被害報告なし

○その他被害

    ・被害報告なし

＜問い合わせ先＞ ３０－６１５０

彦根市役所・危機管理課  藤井、西嶋